EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO Nº 018/2025

VINCULADO A CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA –

BERNADETE SANTOS DA SILVA CPF nº 259.971.698-55– OBJETO: AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR

RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-

PNAE PARA 2025; Data do Termo Aditivo: 28/08/2025; Valor do Termo Aditivo

R$9.999,76 (nove mil novecentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos).

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema/BA, 28 de Agosto de 2025– Gerivaldo Souza Freitas – Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº009/2025

VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – CGA

COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 55.257.528/0001-

32– OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 009/2025- VIGÊNCIA:

31/12/2025; Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema/BA,28  de Agosto de 2025. Gerivaldo Souza Freitas- Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 020/2025

O Prefeito Municipal de Buerarema – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base no

artigo 74, inciso II, da Lei Federal N° 14.133/2021 e no Parecer Jurídico, ante a

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 020/2025 – ADJUDICA o objeto: Contratação de

empresa especializada na prestação de serviços de pesquisa e comparação de preços no

sistema online do “BANCO DE PREÇOS” com base nos preços praticados pela

administração pública. O Prefeito lança o Ato Formal para a contratação da Empresa NP

TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA CNPJ nº 07.797.967/0001-95. Vigência:

29/08/2026. Valor Global R$ 12.300,00 (Doze mil e trezentos reais). Buerarema/BA, 29

de agosto de 2025. Gerivaldo Souza Freitas, Prefeito Municipal.

RATIFICAÇÃO DO ATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 020/2025

O Prefeito Municipal de Buerarema – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base no

artigo 74, inciso II, da Lei Federal N° 14.133/2021 e no Parecer Jurídico, torna público a

RATIFICAÇÃO do ato da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 020/2025 – objetivando a

contratação de empresa especializada na prestação de serviços de pesquisa e comparação

de preços no sistema online do “BANCO DE PREÇOS” com base nos preços praticados pela

administração pública. O Prefeito lança o Ato Formal para contratação da Empresa NP

TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA CNPJ nº 07.797.967/0001-95. Vigência:

29/08/2026. Valor Global R$12.300,00 (Doze mil e trezentos reais). Buerarema/BA, 29 de

agosto de 2025. Gerivaldo Souza Freitas, Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 020/2025

O Prefeito Municipal de Buerarema– Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em

vista que foram cumpridas todas as formalidades do artigo 74, inciso II,da Lei Federal N°

14.133/2021, ante a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 020/2025 – Objeto: Contratação

de empresa especializada na prestação de serviços de pesquisa e comparação de preços no

sistema online do “BANCO DE PREÇOS” com base nos preços praticados pela

administração pública, HOMOLOGA o Processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO,

celebrando o Contrato com a NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA CNPJ nº

07.797.967/0001-95. Vigência: 29/08/2026. Valor Global R$ Valor Global R$12.300,00

(Doze mil e trezentos reais). Buerarema/BA, 29 de agosto de 2025. Gerivaldo Souza

Freitas, Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 110/2025 VINCULADO A INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 020/2025

CONTRATANTE- PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA-CONTRATADA- CNPJ

Nº07.797.967/0001-95– OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de

serviços de pesquisa e comparação de preços no sistema online do “BANCO DE PREÇOS”

com base nos preços praticados pela administração pública; Data do Contrato:

29/08/2025; Prazo do Contrato: 29/08/2026; Valor Global: R$12.300,00 (Doze  mil e

trezentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação

legal devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5(cinco) dias

úteis e no Diário Oficial do Município. Buerarema/BA, 29 de Agosto de 2025- Gerivaldo

Souza Freitas- Prefeito Municipal.

		2025-08-29T14:17:52-0300